

भारतीय रेल (रेल मंत्रालय) डीजल रेल इंजन कारखाना

वाराणसी - 221004 भारत

INDIAN RAILWAYS (MINISTRY OF RAILWAYS) DIESEL LOCOMOTIVE WORKS

VARANASI - 221004, INDIA



कार्यालय : महाप्रबंधक(कार्मिक)

विज्ञा. सूचना सं0: 27/85/56ई/मेडी./संविदा/भाग-॥ दिनांक : 26-08-2017

डीरेका केन्द्रीय चिकित्सालय में निम्नलिखित पैरा -मेडिकल पदों को संविदा के आधार पर वाक-इन-इंटरव्यू के माध्यम से भरा जाना है। इच्छुक उम्मीदवार जो निम्नलिखित योग्यता रखते हैं एवं नियम व शर्तों को पूरा करते हैं, सभी संबंधित मूल प्रमाण-पत्रों व प्रत्येक के राजपत्रित अधिकारी से अभिप्रमाणित छाया प्रति के साथ निधारित प्रोफार्मा में आवेदन के साथ वाक इन इंटरव्यू में शामिल हो सकते हैं -

पद का नाम	पदों की	पारिश्रमिक	शैक्षणिक/ तकनीकी योग्यता	आयु
	संख्या	(प्रतिमाह)		
स्टाफ नर्स	01	₹0 21190/-	भारतीय नर्सिंग परिषद से मान्यगता-प्राप्ति	न्यूनतम 20 वर्ष से
		फिक्सड	किसी नर्सिंग स्कूरल या अन्यन संस्था-न से	अधिकतम 38 वर्ष।
			सामान्य् नर्सिंग का तीन-वर्ष का पाठ्यक्रम	
			और प्रसूति- विधा पास कर लेने के बाद ,	
			पंजीकृत नर्स व दाई का प्रमाण-पत्र अथवा	
			बी. एस. सी. (नर्सिंग) का प्रमाण-पत्र।	
भेषजरा	01	रु0 12190/-	फार्मेसी में 02 वर्ष के डिप्लोमा के साथ	न्यूनतम 20 वर्ष से
(फार्मासिस्ट)		फिक्सड	विज्ञान में 10+2 अथवा इसके समतुल्य तथा	अधिकतम 33 वर्ष।
			भारतीय फार्मेसी में पंजीकरण या राज्य	
			फार्मेसी परिषद में पंजीकरण	
भौतिक-चिकित्सक	01	₹0 20570/-	l) मान्यता प्राप्त संस्थान से भौतिक	न्यूनतम 18 वर्ष से
(फिजियोथैरेपिस्ट)		फिक्सड	चिकित्सा (फिजियोथैरेपी) मे स्नातक और	अधिकतम 31 वर्ष।
			II) कम से कम एक सौ बेड के साथ	
			सरकारी/ निजी अस्पताल से फिजियोथेरेपी	
			में दो वर्ष का व्यावहारिक अनुभव	
ई.सी.जी.	02	₹0 10820/-	10+2/विज्ञान में स्नातक के साथ	न्यूनतम 18 वर्ष से
तकनीशियन		फिक्सड	ई.सी.जी. लैब्रोटरी टेक्नोलॉजी/	अधिकतम 32 वर्ष।
			कार्डियोलॉजी / कार्डियोलॉजी तकनीशियन/	
			ख्यातिप्राप्त'y;'''''संस्थान का कार्डियोलॉजी	
			तकनीकी में डिग्री / डिप्लोमा	

साक्षात्कार कार्यक्रम						
पद का नाम	तिथि	समय	स्थान			
स्टानफनर्स	19.09.2017	10:00 बजे प्रात:	सभागार,			
भेषजज्ञ (फार्मासिस्ट)	20.09.2017		केन्द्रीय चिकित्सालय,			
भौतिक-चिकित्सक (फिजियोथैरेपिस्ट)			डीजल रेल इंजन कारखाना, वाराणसी			
ई.सी.जी. तकनीशियन						

नोटः उक्त विज्ञापन सूचना एवं विस्तृत नियम व शर्तें हमारे बेवसाईट सं0 http://www.dlw.indianrailways.gov.in पर देखे जा सकते है।

वरिष्ठ कार्मिक अधिकारी/मु0 कृते महाप्रबन्धक(कार्मिक)

संविदा के आधार पर पैरा-मेडिकल अभ्य/र्थियों की नियुक्ति हेत् नियम एवं शर्ते :-

- 1. इस पद पर नियुक्ति पूर्णतः संविदा के अधीन होगी जिसके विरूद्ध अभ्यर्थी को नियमित नियुक्ति का दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- 2. संविदा के आधार पर नियुक्त अभ्यर्थी की सेवा-अविध दिनांक 30.06.2018 अथवा नियमित कर्मचारी के उपलब्ध होने की स्थिति जो भी पहले हो, तक होगी । अभ्यर्थी इस नियोजन को छोड़ने से पहले प्रशासन को 14 दिन पहले सूचित करेगा। प्रशासन द्वारा किसी भी समय बिना कोई कारण बताये सेवा समाप्त की जा सकती है।
- 3. अभ्यर्थी निर्धारित साक्षात्कार तिथि को प्रात : 10:00 बजे से 1:00 बजे अपरान्ह तक केन्द्रीय चिकित्सालय , डीरेका, वाराणसी मे रिपोर्ट करें। साक्षात्कार के लिए यात्रा-भत्ता इत्यादि नहीं दिया जायेगा। अभ्यर्थी को साक्षात्कार के लिए अगले दिन तक रुकना पड़ सकता है। साक्षात्कार के समय अभ्यर्थी को अपने शैक्षणिक/तकनीकी योग्यता/अनुभव के प्रमाण में मूल प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा। अनु0जाति/अनु0जनजाति/अ0िप0 वर्ग के अभ्यर्थियों को निर्धारित प्रपत्र मे प्राधिकृत अधिकारी द्वारा जारी मूल प्रमाण-पत्र लाना चाहिए (आयु की गणना अधिसूचना जारी के तिथि से)। साक्षात्कार के बाद चयनित अभ्यर्थियों की सूची इस कार्यालय के नोटिस बोर्ड पर प्रकाशित किया जाएगा।
- 4. संविदा कर्मचारी को रेलवे पास, क्वार्टर, छुट्टी इत्यादि कोई भी सुविधा नहीं दी जायेगी।
- 5. सरकारी संस्थान में अनुभव रखनेवाले को विशेष प्राथमिकता दी जायेगी।
- 6. संविदा के आधार पर नियुक्त अभ्य। थीं को नियमित कर्मचारी की तरह कार्य करना होगा। दैनिक कार्यों के निष्पादन के साथ-साथ आकस्मिक कार्य पर जब कभी आवश्यकता होगी इन्हेंथआना होगा। संविदा अविध में वह अन्यत्र किसी जगह कार्य नहीं कर सकता है।
- 7. अनुसूचितजाति/अनुसूचित जनजाति एवं अन्य पिछड़े वर्ग के अभ्यर्थियों को उपरी आयु-सीमा में नियमानुसार क्रमश: 05 वर्ष व 03 वर्ष की छूट प्रदान की जाएगी ।
- 8. उपरोक्त नियम एवं शर्तों के अलावा समय-समय पर जारी अन्देशों का पालन करना होगा ।

**

संविदा के आधार पर पैरा-मेडिकल पद पर नियुक्ति हेतु आवेदन- प्रपत्र

अभिप्रमाणित

1.	पद का नाम	फोटो
2.	आवेदक का नाम (साफ अक्षरों में)	
3.	पिता/पति का नाम	
4.	क्या रेलवे कर्मचारी के आश्रित है (हॉ/नहीं)	
	यदि हॉ तो कर्मचारी संख्या, पद तथा कार्य-स्थल	
	(पहचान-पत्र संलग्न	करें)
5.	पत्र व्यवहार का पता	
6.	फोन/मोबाईल नं0	
7.	जन्मतिथि आयु आयु	
8.	समुदाय (अ0पि0व0/अनु0जाति/अनु0जनजाति)	
9.	शैक्षणिक/तकनीकी योग्यता	
10.	. अनुभव	
11.	. संलग्नकों की सूची	
	<u>घोषणा</u>	
गलत पा	मै घोषणा करता/करती हूँ कि मैंने पात्रता के सभी नियम एवं शर्तों को भलीभांति पढ़ एवं समझ ली/लिया है सहमत हूँ। आवेदन में दिये गये सभी सूचनाएं मेरे संज्ञान में है। मैं यह भी समझता/समझती हूँ कि कोई भी ये जाने पर बिना किसी सूचना के मेरी सेवा समाप्त कर दी जाएगी और मेरे विरूद्ध क्रीमनल/सीविल कानून के की जा सकती है। यदि मैं चयनित होता/होती हूँ तो संविदा के आधार पर नियुक्ति के सभी नियम एवं शर्तों का रुँगी।	 सूचना तहत
आवेदक	का हस्ताक्षर	
स्थान		
तिथि		



भारतीय रेल (रेल मंत्रालय) डीजल रेल इंजन कारखाना

वाराणसी - 221004 भारत

INDIAN RAILWAYS (MINISTRY OF RAILWAYS) DIESEL LOCOMOTIVE WORKS

VARANASI - 221004, INDIA



Advt. No. 27/85/56E/Medi./Contract/Pt.-II

Office of the :- General Manager(P)

Dated :- 26.08.2016

Following Para-medical Posts at Central Hospital DLW/Varanasi, is proposed to fill on contract basis through <u>walk-in-Interview</u>. Willing candidates who have the following qualification, experience and fulfill other terms and conditions, may appear in Walk-in-Interview with all relevant certificates in original and xe-rox copies of each attested by gazetted officer along with application form in prescribed format

Name of post	No. of	Remunartion	Educational/Technical	Age-limit
	<u>Posts</u>	(Per Month	<u>Qualification</u>	(as on date of notification)
		Fixed)		
Staff Nurse	01	Rs. 21,190/-	Certificate as Registered Nurse & Betwee	
			course in General Nursing and Midwifery from a school of Nursing or other	20 and 38yrs
			Institution recognized by the Indian Nursing Council or B.Sc. (Nursing).	
Pharmacist	01	Rs. 12,190/-	10+2 in science or its equivalent with 02 (two) years Diploma in Pharmacy &	Between
			registration with Pharmacy Council of India or registration with state Pharmacy Council	20 and 33yrs
Physiotherapist	01	Rs. 20,570/-	(i) Bachelors' Degree in Physiotherapy from a recognized University; and	Between
			(ii) Two years' practical experience in Physiotherapy from the Government/Private Hospital with at least one hundred beds.	18 and 31yrs
E.C.G.	02	Rs. 10,820/-	12 th /Graduation in Science having Certificate/Diploma/Degree in Medical	Between
Technician			ECG Laboratory Technology/ Cardiology/Cardiology Techniques of a reputed institution	18 and 32 yrs

Schedule of Interview					
Name of Post	Date	Time	Venue		
Staff Nurse	19.09.2017	10.00 A.M.	Conference Hall,		
Pharmacist	20.09.2017		Central Hospital,		
Physiotherapist			Diesel Locomotive Works,		
E.C.G. Technician			Varanasi		

The above advertisement notice and detail term & conditions may also be seen at our website-http:// www.dlw.indianrailways.gov.in

Terms & conditions for appointment of Para-medical candidates on contract basis-

- 1. The selected candidate will have no right for regular appointment against the post.
- 2. The contract shall be the period up to 30.06.2018 or availability of regular staff whichever earlier from the date of joining. Candidate has freedom to break the contract by giving 14 days prior notice to administration. The service may be terminated any time by the administration without any prior notice or any reason.
- 3. The candidate should be reported from 9:00 AM to 1:00 PM at Central Hospital, DLW, Varanasi, on the prescribed interview's date. No TA/DA will be paid for the Interview. The candidate would have to stay next day. At the time of Interview candidate will require to produce Original Certificate with the attested copies of Educational/Technical/Experience qualification in prescribed format. SC/ST/OBC candidate will also produce original caste-certificate issued by competent authority in prescribed format (Age count on date of Notification issued). The list of selected candidate will be published on notice board of this office.
- 4. No any facilities i.e. Railway pass, Quarter, Leave etc. shall be given to contractual staff.
- 5. Priority will be given to candidates having experiences specially in Govt. Institution.
- 6. The engagement will be terminated forthwith without any notice in case required certificate are found fake/false at any stage. If any false information is furnished or if there is any suppression of factual information in the application form, the engagement shall be liable to be terminated
- 7. Selected candidate will has work as like regular staff. He should be perform routine work as well as casual work, whenever required. During contract period, the selected candidate will not allow to engage himself/herself in another job on part time or regular basis.
- 8. SC/ST & OBC candidates will be given relaxation in the upper age limit of five years and three Years respectively as per rules.
- 9. Candidate will have to follow the instruction issued on time to time, in addition to above.

* *

Proforma of application for engagement of Para-Medical post on contract basis

Affix passport size recent photograph duly attested

Name	of	appli		(In			letters)
Weather De	pendent of Ra	ilway Em	ployee (Y	es/No)			
If yes,	mention	Staff	No.,	designation,	&	Working	place
					(attach	Identity ce	rtificate)
*** *** *** *** *** ***							
Phone/Mobil	e No						
Phone/Mobil Date of Birt	e Noh						
Phone/Mobil Date of Birt Community	e Noh	ET)		Age			
Phone/Mobil Date of Birt Community Educational/	le Noh h(UR/OBC/SC/S	T)alification		Age			

Declaration

I hereby declare that I have read all the terms and conditions for eligibility and I have satisfy with this. All the statement given in the application form is true and correct to the best of my knowledge & belief. I also understand that my service are liable to terminated and action may be taken against me under criminal/civil law, if any declaration found false without any notice. In case selected I will follow all the terms and conditions of engagement on contract basis.

Signature of the applicant-

Place-

Date-